75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 27/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE ITENS DE 

PAPELARIA, Empresas consagraram-se vencedoras da disputa: MEGAMAX INFORMÁTICA LTDA ME, com valor 

total de R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais) e SUPRINTE COM. SUPRIMENTOS ESCR. LTDA ME, com valor 

total de R$ 170,70 (cento e setenta reais e setenta centavos), tendo em vista que o critério de julgamento era o de 

menor valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da

[...]

DMN-4403, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c 

Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: ROSENILDA APARECIDA RAMALHO – CNPJ: 41.010.375/0001-10, totalizando R$ 

9.280,00 (nove mil, duzentos e oitenta reais). 

Tietê, 1º de agosto de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1768/2025 – DISPENSA nº 83/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, 

com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

- Item em favor da empresa: L. G. M. COSTA & CIA LTDA – CNPJ: 32.760.058/0001-20, totalizando R$ 2.190,00 

(dois mil, cento e noventa reais). 

- Itens em favor da empresa: JAYE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 44.542.527/0001-13, totalizando R$ 7.700,00 

(sete mil e setecentos reais). 

- Item em favor da empresa: COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 40.394.327/0001-00, 

totalizando R$ 964,18 (novecentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos). 

Tietê, 1º de agosto de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

Ata de Registro de Preço Nº 103/2025 

Pregão Eletrônico Nº45/2024 

Processo Administrativo Nº59/2024

[...]

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto para aquisição de insumos para a alimentação escolar para 

as Unidades Escolares da rede pública de ensino das gestões municipais e estaduais, tendo em vista atendimento ao 

Plano Nacional da Alimentação Escolar (PNAE) 

DO VALOR: R$ 587.547,40 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) 

PRAZO: vigerá entre os dias 30/06/2025 até 11/01/2026. 

Ata de Registro de Preço Nº 104/2025 

Pregão Eletrônico Nº45/2024 

Processo Administrativo Nº59/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada– DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A

[...]

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto para aquisição de insumos para a alimentação escolar para 

as Unidades Escolares da rede pública de ensino das gestões municipais e estaduais, tendo em vista atendimento ao 

Plano Nacional da Alimentação Escolar (PNAE) 

DO VALOR: R$ 57.652,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais) 

PRAZO: vigerá entre os dias 01/07/2025 até 11/01/2026. 

Ata de Registro de Preço Nº 74/2025 

Pregão Eletrônico Nº45/2024 

Processo Administrativo Nº59/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada– DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A